РОЛЬ УКРАЇНСЬКОГО ДОБРОВОЛЬЧОГО РУХУ У БОРОТЬБІ

ЗА НЕЗАЛЕЖНІСТЬ УКРАЇНИ ПІД ЧАС РЕВОЛЮЦІЙНИХ

ПОДІЙ 1917–1921 РОКІВ

Український добровольчий рух відіграв величезну роль у боротьбі за

незалежність України під час Української революції 1917–1921 років.

Революція швидко охопила всю Україну. 19 березня (1 квітня) 1917 року

Українська Центральна Рада влаштувала в Києві маніфестацію

патріотичних сил, що почалась з урочистої ходьби. У ній взяли участь 100

тисяч осіб, зокрема десятки тисяч українських вояків.

Після визнання Української Центральної Ради, українські

націоналісти, патріоти та всі небайдужі утворили добровольчі загони для